<sup>16</sup> *Anastasius in vita CVIII. Hadriani II.* At the close of the council, the papal legates, the vicarii of the patriarchs, Ignatius, and certain others were sum-

After the death of Ignatius (A. D. 878), Photius once more assumed the patriarchal dignity at Constantinople, and John VIII., in the hope of regaining, in this way, the ecclesiastical jurisdiction over Bulgaria, was induced to acknowledge him,<sup>18</sup> and to appoint a second conc. ecumen. VIII. at Constantinople (A. D. 879–880),<sup>19</sup> at which

moned to the presence of the emperor. Then appeared the Bulgarian ambassadors, asking: *Usque hodie pagani fuimus, et nuper ad gratiam Christianitatis accessimus. Ideoque ne in aliquo errare videamur, cui Ecclesiae subdi debeamus, a vobis, qui vices sumorum Patriarcharum geritis, nosse desideramus.* — The vicarii of the oriental patriarchs inquire: *quando vos illam patriam cepistis, cuius potestati subdita erat, et utrum Latinos, an Græcos Sacerdotes habuerit, dicite.* Reply: *Nos illam patriam a Graecorum potestate armis evicimus, in qua non Latinos sed Græcos Sacerdotes reperimus.* To this the vicarii: *Si Græcos Sacerdotes ibi reperistis, manifestum est, quia ex ordinatione Constantinopoleos illa patria fuit.* In opposition to which the Roman legates state: *Sedes Apostolica — utramque Epirum, novam videlicet veteremque, totamque Thessalam, atque Dardaniam — cuius nunc patria ab his Bulgariis Bulgaria nuncupatur, antiquitus canonice ordinavit et obtinuit.* Ac per hoc, etc. Secondly: *Bulgares — sedis Apostolicae semet — patrocinio — specialiter committentes nobis debent, nec immerto, subjici, quos ultronea voluntate magistros elegere.* Thirdly: *eodem Bulgares S. Sedes Apostolica — a diversis erroribus ad Catholicæ fidei veritatem multo sudore — transferens — ultra triennium tenuit, tenet, ordinat ac disponit.* In fine: *S. Sedes Apostolica vos, quia revera inferiores estis, super sua causa judices nec eligit, nec per nos elegit, utpote quæ de omni Ecclesia sola specialiter fas habeat judicandi.* To this, however, the vicarii reply: *Satis indecens est, ut vos, qui Graecorum Imperium detrectantes, Francorum fœderibus inhæretis, in Regno nostri Principis ordinandi jura servetis.* Quapropter Bulgariani patriam ex Graecorum potestate dudum fuisse, et Græcos Sacerdotes habuisse comperimus, S. Ecclesiae Constantinopolitanæ, a qua quia per paganum recesserat, nunc per Christianismum restitujiudicamus. And thus it was decided: *Bulgares — Græcos Sacerdotes — suscipientes, nostros ejiciunt.*

<sup>17</sup> The claims of Rome to the ecclesiastical jurisdiction in Bulgaria, still maintained in *Hadriani II. epist. ad Basilium* (in Append. ad Conc. VIII. Mansi XVI. p. 206), *Johannis VIII. epist. 75, 77, 174, 189, 192*, ad Michaelem Regem Bulgar. 76 ad Petrum Comitem. 78 ad Ignatium Patr. 79 ad Episc. et Clericos Græcos, all in Mansi XVII. p. 62 seq.

<sup>18</sup> *Joh. VIII. epist. 199 ad Basiliūm et Alexandru Imp. 200 ad Clericos Constantinop. 201 ad Photium Patr. 202 ad Constantinopolitanos*, all dated Aug. 16, 879. To Photius he writes: *Quod dicitur autem, s. Constantinopolitanam ecclesiam in te convenire, teque privatam sedem recipere, — de adunatione omnium Deo gratias agimus.* — *Verum super receptione private sedis nos debuimus ante consuli.* Tamen quia obeunte fratre et coëpiscopo nostro Ignatio, te Constantinopolitano throno præsidere audivimus: *tantum ut pax augeatur, et jurgia cesserent, multimodas Deo gratias agimus.* — *Et cum non sit reprehensibilis erga correctum quantacumque miseratio, si satisfaciens coram synodo misericordiam secundum consuetudinem postulaveris, ac si evidenti correctione utaris, et peritiae non oblivisciens nullius damna moliaris,* — *et si — omnes uno voto — in tua restitutione convenerint: veniant pro pace s. Constantinopolitanæ ecclesiae tibi concedimus, etc.* — *Præterea sicut vestra pars suum velle conatur [et :] vires accipere, ita et diœcesim nostram Bulgariam, quam — P. Nicolai certamine sedes apostolica recepit, ac Hadriani — tempore possederat, summa nobis celeritate restitui volumus, etc.*

<sup>19</sup> Afterwards called by the Latins *Pseudosynodus Photiana*. The Acts thereof in Mansi XVII. p. 373 seq. The Greeks succeeded in gaining their ends by flattery and artful management; the letters of the Pope to Basil and Photius were laid before the council in a Greek translation, in which all their rudeness was carefully sunk. The passage given in the last note, for instance, from the letter to Photius, is thus translated: "Ἐγράψας ἡμῖν, ὅτι ἡ ἀγιωτάτη τοῦ Σεοῦ Κωνσταντινουπόλιτῶν ἐκκλησία ἦν σοι συνφέρωντος — καὶ ὅτι τὸν Θρόνον, ὃν ἴστησθεν, ἀπίλαβες,

the decrees of the first, in the year 869, were reversed. But he soon found himself deceived, and no resource was left him but to retract every thing, and condemn Photius.<sup>20</sup> Photius was once more deposed by the emperor Leo the Wise (A. D. 886), though with less reference than before to the coöperation of the church of Rome.<sup>21</sup>

### § 42.